MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA – PPGECM

EDITAL Nº 03/2017

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E

MATEMÁTICA – NÍVEIS MESTRADO E DOUTORADO, PARA O ANO LETIVO DE 2018

EDITAL COMPLEMENTAR N. 2

A Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Educação em Ciências e Matemática, níveis
Mestrado e Doutorado (PPGECM), e a Pró-Reitoria de Pós-Graduação da Universidade Federal de Goiás,
no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital Complementar que:

1- prorroga o prazo para a interposição de recurso contra o resultado preliminar da Prova Oral, previsto
no Anexo VIII – Cronograma.

Dessa forma, o Anexo VIII - Cronograma, passa a vigorar com a seguinte data tanto para os programas de

mestrado quanto para os programas de doutorado.

Data Evento

23 a 27 de novembro Prazo de recurso contra o resultado preliminar da Prova Oral.

Os demais itens do Anexo VIII - Cronograma permanecem inalterados.

Goiânia, 24 de novembro de 2017.